h h

## ORIGENIANORVM

242

Euseb. lib. 6. Histor. c. 12. hæc Eusebij verba, unde sua Hieronymus mutuatus est: *εἰς τὸν δὲ καὶ τὸν ἡρόν τοῦ Αἰγαίου οὐκέτι πάντα, ὃν εἰς τὸν τόπον μέσον τη̄ πόλιν τη̄ οἰστρωτοῦ τοῦ πατρὸς τοῦ εἰς τὴν ἵππου ἔχοντο εἰς ἡμέρας τεσσάρων νύκτας. Ηας τεπεψτατος οὐσιος in Iſaiam com. posuit, & quibus in teriam quidem partem Iſaiæ, usque ad visionem quadrupedum in deserto, triginta ad nos Tami pervenerant. Et continuo de Commentatis ejusdem in Ezechielem agens, viginti quinque sua etate extitisse ait, neque plures Origenem in hunc Prophetam scripsisse: quasi subinnuens aliquos & Commentariis in Iſaiam intercedisse. In antiquo Codice Marchali, unde Iſaiæ contextum depromisit Curterius, & cum Procopij Commentariis edidit, Tomorum illorum Origenis numeri ad limbū adscripti sunt, & in tricesimo desinunt, qui notatus est ad oram capit. 29. v. 1. atque hinc proinde pertinuit ad cap. 30. v. 6. unde initium dicit viſio quadrupedum.*

Ieremias Prophetiam per Homilia Adamantius explicavit. Quatuordecim ex Homiliis confuso ordine Hieronymus in Latinum sermonem translulit. Novemdecim habuit Scorialensis Codex, quo usus est Corderius, sub nomine Cyrilli: quarum duodecim inter Hieronymianas iam ante habebantur. Fragmentum ex Homilia trigesima nona decimum offert Philocalia caput. Cassiodorus in libro De instit. divinat. Scriptur. cap. 3. asserit Origenem 45 Homiliis Ieremiam expoluisse, ex iisque quatuordecim fibi suile inventas, eas nimis quas Hieronymus Latinitate donaverat. Denique Rabanus Maurus quinque illas supra quadraginta Origenis Homilias in Ieremiam vidisse se asseverat. At in Threnos Ieremias novem Origenes dictaverat Tomos, ex quibus quinque duntaxat ad suam etatem perseverasse Eusebius memoria prodidit.

Euseb. libr. 6. Histor. cap. 32. Ezechielem viginti quinque Tomis ab Origene fuisse illustratum docet idem Eusebius. Docet & vetus Marchali liber omnes Prophetas complexus: nam ad Ezechielis oram Origenianorū Tomorū numeri suis sunt notati locis, nec plures sunt quam quinque & viginti. Ex Homiliis vero in Prophetæ hujus enodatione pronuntiantur, quatuordecim ab Hieronymo Romanis converſa verbis in Latinam editionem conjecta sunt. Ex hoc Origenus loco Tract. 29. in Matth. *Q[uod] autem sequuntur in textu Danielis, sicut poterimus, exposuimus, in Danielem aliquid ab ipso compositum fuisse discimus: & ē Procerio quoque Hieronymi ad undecimum Commentariorum in Iſaiam, in quo ait sepe Origenem cum aliis fuisse affectatum in Expositione septuaginta Hebdomadarum; nisi quis hæc in aliis fortassis libris obiter ab Origene tractata fuisse dicat. Multo igitur minus hæc addocent Homiliae an D Commentaria in Danielem ediditerat. Ceterum cum novemdecim Origenis Homilias in Ieremiam, falso Cyriilo adscriptas ē Scorialensi codice depromserit Balthasar Corderius, & in editionis sua Præfatione notaverit ejusdem Auctoris Commentarios in Ezechielem & Danielem contineri in hoc ipso Codice, caueat Lector ne eos quoque Cyriilo perpetram tribui, itidem ut Homilias in Ieremiam, & ad Origenem pertinente temere existimet: tam enim Cyriili quoram Origenis esse possunt: re ipsa quippe in omnes Prophetas scripsisse fertur Cyrius, & ejus etiam in Danielem Homilias in Vaticana Bibliotheca servari tradit Sixtus Senensis. Rei veritatem vel sciunt, vel scire possunt Scorialenses illi Hieronymiani, qui his thesauris incubant.*